solicitação de licenciamento ambiental, na qual foi constatada a sua conformidade com as 

medidas de controle instaladas e equipamentos em ótimo estado de conservação. 

Foi informado pelo representante do empreendimento que este opera com 100% da 

capacidade de 480 kg/h. O empreendimento conta hoje com, aproximadamente, 113 (cento e 

treze) colaboradores na produção e 20 (vinte) no setor administrativo, operando em 3 turnos 

de 8h cada. 

A energia elétrica é fornecida pela CEMIG e há uma usina fotovoltaica instalada no 

empreendimento com capacidade de 345 kw, sendo informado pelo representante do